令和７年１０月１７日

  報 道 機 関 各 位

      総合政策部統計分析課

第 7３回統計グラフ全国コンクールにおける本県の入賞状況について

 この度、公益財団法人統計情報研究開発センター主催の標記コンクール（応募総数 770 点）

に、令和７年度青森県統計グラフコンクールの入賞作品を応募したところ、同センターより下記

のとおり入賞の連絡がありましたので、お知らせします。

なお、今回の入賞作品を含む令和７度青森県統計グラフコンクール入賞作品については、令和

７年１１月１４日（金）に八戸市 SG GROUP ホールはちのへ(八戸市公会堂)で行われる青森県

統計大会をはじめ別紙のとおり展示することとしておりますので、取材方よろしくお願いいたし

ます。

記

第 7３回統計グラフ全国コンクール入賞作品（本県応募分）

【第４部】（中学生の作品） 【第５部】（小中学生のﾊﾟｿｺﾝ統計ｸﾞﾗﾌの作品）

佳 作 日本の稲作が大ピンチ！？

－今私たち・社会にできること－

弘前大学教育学部附属中学校 ３年
  竹内 翠依、日ケ久保 乃愛

入選一席 スマホと私達、その便利の代償は？

八戸市立東中学校 ３年
   戸崎 滋央里

報道機関用提供資料

担当課
担当者

統計分析課 管理・普及グループ
総括主幹 岡村 郁子

電話番号
内線：2177、2183

直通：017-734-9164

報道監 総合政策部 次長 田澤 謙吾

報道機関用提供資料

担当課
担当者

統計分析課 管理・普及グループ
総括主幹 岡村 郁子

電話番号
内線：2177、2183

直通：017-734-9164

報道監 総合政策部 次長 田澤 謙吾

令和７年度青森県統計グラフコンクール入賞作品展（予定）

令和７年度の入賞作品（佳作以上、奨励賞は含みません）の展示を行います。

※いずれも入場は無料です。

場所 八戸市 SG GROUP ホールはちのへ (八戸市公会堂)

日時 令和７年１１月１４日（金） 第６４回青森県統計大会

１２時３０分～１５時３０分

場所 青森県総合社会教育センター（１階 ロビー）

日時 令和７年１２月１日（月）～令和８年１月６日（火）

９時～１９時

※初日は１３時から

場所 八戸ポータルミュージアム はっち （２階 ギャラリー２）

日時 令和８年１月９日（金）～令和８年１月１２日（月・祝）

９時～２１時

※初日は１３時から

場所 ヒロロスクエア（３階 イベントスペース）

日時 令和８年２月５日（木）～令和８年２月８日（日）

９時～２１時

※初日は１３時から